1281. (Pecia terre bei Bozen.) . . . fictum annuatim dare ei locatori in die s. Michelis unam libram piperis et si uno anno obmiserit, in secundo anno induplare promisit et si in secundo anno non induplabit, in tercio anno cadat a suo iure et tamen fictum obsessam dare<sup>2)</sup>.

1284. (Hof bei Graun.) . . . et si dictus Regenoldus conductor et sui heredes non solverent dictum fictum et amissera in primo anno, indupletur et si in secundo anno non solverint dictum fictum, iterum indupletur et si cessaverit in solucione ficti per tres annos, cadat ab omni suo iure salva tamen racione ficti retenti<sup>3)</sup>.

1285. (Pecia terre und eine Au bei Bozen.) . . . fictum annuatim deinde dare vii libras in die s. Galli et si uno anno non dabit, in secundo anno induplare promisit, et si in secundo anno non dabit, in tercio anno cadat ab omni suo iure et tamen solvat fictum duplatum<sup>4)</sup>.

1288. (Mühle und Ackerland bei St. Jakob unterh. Bozen.) . . . dando et solvendo ipse Wiliclinus vel eius heredes fictum perpetuale omni anno in festo s. Galli octo dies ante vel octo post xviii libras Veron. parvul. . . . et si fictum in primo anno non solverit, indupletur et si in secundo anno non solverit, redupletur et si per tres annos steterit, quod dictum fictum non solverit, cadat ab omni suo iure, quod habet in dicta locacione et eciam postea attendere fictum domini sub poena omnium suorum bonorum<sup>5)</sup>.

<sup>1)</sup> Acta II n. 605. Ebenso Acta II n. 606, 607, 694, 784, 809, 938 (sämtl. 1237), ähnlich n. 663 u. 664 (1237): cadant ab omni suo iure huius locacionis et tamen solvant fictum induplatum.

<sup>2)</sup> J. St. A. P. n. 635.

<sup>3)</sup> J. St. A. P. n. 1506.

<sup>4)</sup> J. St. A. Schatz A. II n. 299.

<sup>5)</sup> J. St. A. P. n. 1252.

1293. (Rottland am Ritten bei Bozen.) . . . nomine ficti dare et solvere teneatur duas libras piperis et si uno anno omisit, quod fictum predictum non solverit, in secundo anno induplare teneatur, et si in secundo anno non induplaverit, tunc in tercio anno cadat ab omni suo iure huius locationis et tamen predictum fictum obsessum et induplatum solvere teneatur sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum<sup>1)</sup>.

1303. (Pecia terre arative bei Cognola östl. Trient.) . . . dando et solvendo dictus Tridentinus conductor et sui heredes ipsi Donato locatori et suis heredibus omni anno in festo s. Michaelis vel eius viii<sup>a</sup> viginti octo seldos denariorum Veron. parvul. ficti perpetualis et si dictus Tridentinus conductor vel sui heredes dictum fictum non solverint in primo anno indupletur et si in secundo anno dictum fictum non solverint, similiter redupletur et si steterit per trigenium, quod dictum fictum non solverint, tunc cadant ab omni suo iure dicte locacionis et nichillomius fictum retentum solvere teneantur super omnibus aliis suis bonis presentibus et futuris de pacto speciali habito inter eos<sup>2)</sup>.